令和３年１０月１３日

保護者の皆様

長久手市立東小学校長 福 岡 和

タブレット端末の持ち帰り及び みらいシードパスワード設定について

 日頃は、本校の教区活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
 お子様が１９日（火）に持ち帰るタブレット端末について、持ち帰り方法および留意点を下記
にまとめましたのでご確認ください。
 本日配付する文書は全てホームページにも掲載しますのでご覧ください。

記

１ 持ち帰り期間

１０月１９日（火）～１０月２０日（水）※２０日に持参して登校

２ １９日（火）に持ち帰る物

タブレット端末（iPad）

※ 今回は期間が短いため、ＵＳＢ充電器および充電ケーブルは持ち帰りません。

３ 持ち運び方法

（１）手提げかばんやリュックサック等に入れて持ち運びしてください。

（２）画面保護のため、タオルをタブレット端末に巻き、かばんに入れてください。

（３）雨天時はビニル袋に入れてから、かばん等に入れてください。

※ 上記のかばんやタオル等を１９日（火）にお子さまに持たせてください。

４ ご家庭での使用に当たっての留意点

９月２８日に配付した文書、もしくは東小学校ホームページをご覧ください。

５ 今回の持ち帰りの主な目的

みらいシードのパスワード設定（設定方法は別紙）

６ その他

 ・パスワードは、英数字で４～２０文字で設定します。英数字は必ず組み合わせてください。

英字（大文字）と数字の組み合わせです。ご家庭で、お子様と十分にご相談の上、覚えやす

く、かつ他人に推測されにくい組み合わせを設定してください。

 ・設定したパスワードは、他の人に言わないようにしてください。

 ・Wi-Fi 接続ができず、パスワード設定ができなかった場合は、２０日(火)に学校で設定する

ので、ご家庭でパスワードを決めておいてください。

 ・９月２８日配付の同意書が未提出のご家庭につきましては、持ち帰りません。パスワードは

２０日（火）に学校で設定するので、ご家庭でパスワードを決めておいてください。

 ・教員端末からは、学級児童全員のパスワードを確認することができます。ご了承ください。

パスワード控え   月  日 設定

パスワード

＜問い合わせ 東小学校 ０５６１－６２－４３５３ 担当 澤下（校務主任）＞